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FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO1 

                                                                                                                        KONIECPOL, DNIA 21.06.2023 ROKU 
JUDYTA BELKA- DOMIŃCZYK     USC.0003.7.2023 

      data wpływu: 21.06.2023 r., znak: 5610/2023 
 
                      (imię i nazwisko Radnego) 

RADNA RADY MIEJSKIEJ 
       (funkcja, stanowisko) 

Ul. Południowa 4, 42-230 Koniecpol 

judyta.belka-dominczyk@koniecpol.pl 
 (adres korespondencyjny, adres mailowy)                                                                                                              BURMISTRZ GMINY KONIECPOL 

                                                                        ZA POŚREDNICTWEM 

                                                                                                        PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ2  

 

1.TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA WRAZ Z KRÓTKIM OPISEM STANU FAKTYCZNEGO 

Proszę  o wznowienie dowozu wody do wsi, w których na chwilę obecną brakuje lub które są zagrożone wystąpieniem wody pitnej oraz wody do celów gospodar-

czych. Są to wsie , w którym do dnia dzisiejszego nie wykonano zadania „Budowy sieci wodociągowej z przyłączami etap III w mieście i gminie Koniecpol - budowa 

sieci wodociągowej z przyłączeniami w miejscowościach: Wąsosz, Kuźnica Wąsowska, Łysaków - zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Koniecpol 

w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę” Na chwilę obecną najciężej dotknięta brakiem wody  jest wieś Łysaków, zapytania o dowóz wody były zgłaszane z 

obszaru Kuźnicy Wąsowskiej,  co było przeze mnie ponownie zgłaszane m. in. Na Komisji Finansów Budżetu Inicjatyw Gospodarczych i Ładu Przestrzennego Rady 

Miejskiej  w dniu 31.05.2023. Z uwagi na okres letni, który może powodować coraz większe braki wody w obszarze Sołectw: Wąsosz, Kuźnica Wąsowska, Łysaków 

proszę o udzielenie informacji w jaki bezpośredni sposób mieszkańcy  mogą zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol, informacje o występujących brakach 

wody, co bez wątpienia jest sytuacją kryzysową aby Urząd Miasta i Gminy, odnotował takie zgłoszenie.  

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców o zaprzestanie dowozu wody  do wyżej ww. sołectw, proszę o podanie przyczyny zaprzestania dowozu wody oraz 

informacje czy te przyczyny ustąpiły? 

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA GMINY KONIECPOL I JEJ MIESZKAŃCÓW 

Sprawa jest szczególnie istotna dla mieszkańców z uwagi na braki wody pitnej na terenach objętych inwestycją oraz przedłużający się czas 

realizacji inwestycji.  

ZAŁĄCZNIKI 

4. FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI 

A) USTNA W CZASIE SESJI 

B) PISEMNA 

        Judyta Belka-Domińczyk 

                                                                                                                                       (podpis wnoszącego interpelację/zapytanie) 
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_________________________ 

1ZAZNACZYĆ  WŁAŚCIWE 

2DOTYCZY INTERPELACJI 

3ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE 

WYPEŁNIA BIURO RADY MIEJSKIEJ 

DATA WPŁYWU DO BIURA RADY MIEJSKIEJ:  21 czerwca 2023 

PODPIS PRZYJMUJĄCEGO:                                 Iwona Zatońska 

TERMIN UDZIELENIA ODPOWIEDZI:                4 lipca 2023  

OGŁOSZONE W BIP DNIA:                                  4 lipca 2023 

Koniecpol, dnia 04.07.2023 r.  

 

EKP. 5535.2.2023  

 

 

 

Pani Judyta Belka-Domińczyk 

Radna Rady Miejskiej w Koniecpolu 

Ul. Południowa 4 

42-230 Koniecpol 

 

W odpowiedz na interpelację z dnia 21.06.2023 r. uprzejmie informuję: 

- jakkolwiek zgodnie z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537) zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków jest zadaniem własnym gminy, to jednak budowa 

tych urządzeń nie jest obowiązkiem o charakterze bezwzględnym, lecz ma charakter warunkowy 

i jest środkiem do realizacji zadań (tak wyrok WSA w Łodzi z 29 czerwca 2012 roku Sygn. akt II 

SA/ŁD 220/12). W szczególności rozwój sieci wodociągowej musi znajdować odpowiednie za-

bezpieczenie w środkach budżetowych gminy. Tym samym z przepisów ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków nie wynika bezwzględny obowiązek 
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dowożenia mieszkańcom wody przez gminę np. w beczkowozach jeżeli na terenie danej miej-

scowości nie ma sieci wodociągowej. 

- Niezależnie od powyższego w dniu 29 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Koniecpol 

na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol odbyło się spotkanie z Sołtysami miejscowo-

ści Wąsosz oraz Łysaków, w trakcie którego Sołtysi nie wskazali, aby sytuacja na obszarze ich 

Sołectw miała charakter kryzysowy. 

Podjęto wobec tego decyzję, żeby w przypadku wystąpienia kryzysowych sytuacji osobą zgłasza-

jąca do Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol fakt braku wody na terenie danej posesji był Sołtys 

danego Sołectwa. 

      

 Z up. Burmistrza 

       Sekretarz Gminy 

       Sebastian Musiał 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Sporządził. Sławomir Gałwiaczek 
 


